3. Quando lectiones temporis « per annum » post Dominicam Pentecostes resumuntur, ordinantur hoc modo:

a) Si dominicae « per annum » sunt 34, ea sumitur hebdomadae quae immediate sequitur hebdomadam cuius lectiones ultimo loco adhibitae sunt ante Quadragesimam. Ita, ex. gr., si hebdomadae ante Quadragesimam fuerunt sex, feria secunda post Pentecosten incipitur ab hebdomada septima. Sollemnitas Ss.mae Trinitatis locum tenet dominicae « per annum ».

b) Si dominicae « per annum » sunt 33, omittitur prima hebdomada quae sumenda esset post Pentecosten, ut retineantur in fine anni textus eschatologici qui ultimis duabus hebdomadis assignantur. Ita, ex. gr. si hebdomadae ante Quadragesimam fuerunt quinque, feria secunda post Pentecosten, omissa hebdomada sexta, incipitur ab hebdomada septima.

16. 2. DE LECTIONIBUS PRO DIEBUS DOMINICIS

1. *Lectiones Evangelii*: Dominica II « per annum » Evangelium adhuc refertur ad manifestationem Domini, quam celebravit Sollemnitas Epiphaniae, per pericopam traditionalem de nuptiis in Cana et duas alias item ex Evangelio Ioannis desumptas.

A dominica III incipit *lectio semi-continua* trium Evangeliorum synopticorum; haec lectio ita ordinatur ut praebat doctrinam unicuique Evangelio propriam dum evolvitur vita et praedicatio Domini.

Insuper obtinetur ex hac distributione aliqua harmonia inter sensum cuiusque Evangelii et evolutionem anni liturgici. Nam post Epiphaniam leguntur initia praedicationis Domini, quae optime cohaerent cum Baptismate et primis manifestationibus Christi, uti habebatur in lectionibus Epiphaniae et dominicarum sequentium. In fine autem anni liturgici sponte devenitur ad thema eschatologicum ultimis dominicis proprium: capitula enim Evangeliorum quae praecedunt narrationem Passionis de hoc themate modo plus minusve extenso tractant.

In anno B inseruntur, post dominicam XVI, quinque lectiones ex capitulo 6 Ioannis (« sermo de pane vitae »); haec insertio fit modo connaturali, quia multiplicatio panum ex Evangelio Ioannis locum sumit eiusdem narrationis in Marco. In lectione semi-continua Lucae anno C primo textui (i. e., dom. III) praemissus est prologus Evangelii, qui auctoris intentionem pulcherrime manifestat, nec alibi locum invenire videbatur.

2. *Lectiones Veteris Testamenti* in relatione cum singulis pericopis evangelicis selectae sunt, ad vitandam nimiam diversitatem inter lectiones singularum Missarum ac praesertim ad manifestandam unitatem utriusque Testamenti. Relatio autem inter lectiones eiusdem Missae ostenditur per accuratam selectionem titulorum qui singulis lectionibus preeponuntur.

Selectio, in quantum fieri potuit, ita facta est ut lectiones sint breves et faciles. Sed provisum est etiam ut legantur in dominicis quamplurimi

ex textibus Veteris Testamenti qui sunt maximi momenti. Qui quidem secundum opportunitatem lectionis evangelicae i. e. sine logico ordine distribuuntur; attamen thesaurus verbi Dei ita aperietur ut omnibus Missam Dominicalem participantibus fere omnes praecipuae paginae Veteris Testamenti notae fiant.

3. *Pro Epistolis* proponitur lectio semi-continua Epistolarum Pauli et Iacobi (Epistolae Petri et Ioannis leguntur tempore paschali et tempore Nativitatis Domini).

Epistola I ad Corinthios, cum sit sat longa, et de quaestionibus diversis tractet, distributa est inter tres annos cycli, initio huius temporis « per annum ». Item opportunum visum est dividere Epistolam ad Hebraeos in duas partes, quarum prior anno B, altera anno C legatur.

Notetur selectas esse tantum lectiones sat breves et haud nimis difficiles ut a fidelibus intelligantur.

4. Lectiones dominicae XXXIV et ultimae celebrant Christum universorum Regem, typo Davidis adumbratum, inter humiliationes Passio-nis et Crucis proclamatum, in Ecclesia regnante, et in fine temporum redditurum.

3. DE LECTIONIBUS PRO FERIIS

17. 1. *Evangelia* sic ordinantur ut legatur primo Marcus (hebd. I-IX), deinde Matthaeus (hebd. X-XXI), denique Lucas (hebd. XXII-XXXIV). Capitula autem 1-12 Marci integre leguntur, praetermissis tantum illis duabus pericopis capituli sexti quae aliis temporibus in feriis leguntur. De Mattheo et Luca leguntur omnia quae in Marco non habentur. Bis vel ter leguntur ea omnia quae sive in diversis Evangelii coloremnino proprium habent, sive necessaria sunt ad decursum Evangelii bene intellegendum. Sermo eschatologicus totus in Luca, et sic legitur in fine anni liturgici.

2. *Lectio prima* sic fit ut habeatur per aliquot hebdomadas alterum Testamentum, deinde alterum, secundum longitudinem librorum qui leguntur.

a) Ex libris *Novi Testamenti* leguntur partes sat ampliae, ut detur quasi substantia singularium Epistolarum. Attamen omittuntur loci in quibus tractantur questiones minus utiles sub aspectu pastorali pro nostra aetate, exempli gratia: de glossolalia vel de antiquiore disciplina Ecclesiae.

b) De *Vetere Testamento* haberi non possunt nisi loci selecti qui singulorum librorum indolem, quantum fieri potest, manifestent. Textus historici sic selecti sunt ut habeatur conspectus historiae salutis ante Incarnationem Domini. Narrationes vero nimis longae vix dari poterant: aliquando selecti sunt versus qui lectionem non nimis longam efficerent. Insuper significatio religiosa eventuum historicorum aliquoties illustratur

per quosdam textus ex libris Sapientialibus usurpatos, ad modum prooe-mii vel conclusionis cuidam seriei historicae insertos.

Paene omnes libri Veteris Testamenti in Lectionario feriali pro Proprium de Tempore locum invenerunt. Praetermissi sunt tantum libri prophetic brevissimi (Abdias, Sophonias) et liber poëticus qui lectioni parum aptatur (Canticum). Inter narrationes ad aedificationem scriptas quae lectionem sat longam exigent ut intellegantur, leguntur Tobias et Ruth, omissis ceteris (Esther, Iudith). Ex quibus habentur textus in dominicis aut feriis aliorum temporum.

c) In fine anni liturgici leguntur libri qui respondent colori eschatologico huius temporis, i.e., Daniel et Apocalypsis.

CAPUT III

DE SINGULARUM LECTIONUM APPARATU

In volumine dantur pro singulis lectionibus indicatio textus, titulus et « incipit »; de quibus sequentia sunt animadvertisenda:

18. A. *Indicatio textus* (i.e., capituli et versuum) datur semper secundum Vulgatam editionem, addita tamen altera indicatione secundum tex-tum originalem (hebraicum vel aramaeum vel graecum) quoties adest discrepantia. In versionibus popularibus dari poterit sive prior sive altera numeratio, secundum decreta Auctoritatum pro singulis linguis competen-tium. Oportet vero ut habeatur semper accurata indicatio capitulorum et versuum, quae etiam in ipso textu vel ipsius margine opportune referatur.

Ex hac indicatione fit ut in libris liturgicis habeatur « inscriptio » tex-tus in celebratione legenda, quae in hoc volumine omittitur. Fiet vero secundum normas sequentes, quae tamen immutari poterunt ex decreto Auctoritatum competentium iuxta locorum aut linguarum consuetudines et opportunitates:

1. Dicatur semper « *Lectio libri* », vel *Epistolae*, vel *Evangelii*, non autem « *Initium* » (nisi forte in casibus peculiaribus opportunum videatur) aut « *Sequentia* ».

2. *Nomina librorum* serventur quae hucusque in Missali Romano ha-bebantur, praeter sequentia:

a) ubi sunt duo libri eiusdem nominis, dicatur « *Liber primus* » et « *Liber secundus* » (v.g. *Regum*, *Macchabaeorum*), vel « *Epistola prima* », « *Epistola secunda* »;

b) nomen hodie magis usuale adhibeatur pro sequentibus libris: « *Libri I et II Samuelis* », pro *Libris I et II Regum*,
 « *Libri I et II Regum* », pro *Libris III et IV Regum*,
 « *Libri I et II Chronicorum* », pro *Libris I et II Paralipomenon*,

- « Libri Esdrae et Nehemiae », pro Libris I et II Esdrae;
- c) distinguantur libri sapientiales, hucusque sub uno nomine « Libri Sapientiae » designati, cum sequentibus nominibus: Liber Iob, Proverbiorum, Ecclesiastis (vel in versionibus Qohelet), Cantici Cantorum, Sapientiae, Ecclesiastici (vel in versionibus Siracidis);
- d) pro omnibus libris qui in Vulgata inter Prophetas numerantur dicatur « Lectio libri Isaiae, Ieremiae... Prophetae », etiam pro illis qui a quibusdam non habentur ut vere prophetici;
- e) dicatur « Liber Lamentationum » et « Epistola ad Hebraeos », sine mentione Ieremiae vel Pauli, cum hodie omnes consentiant Ieremiam et Paulum non esse auctores illorum librorum.

19. B. *Titulus* datur pro singulis textibus attente selectus (plerumque ex ipsis verbis textus) ut et praecipuum thema lectionis indicetur et, ubi necessarium est, nexus inter lectiones eiusdem Missae ex ipsis titulis appareat.

In versionibus popularibus textus ne dentur sine titulis. Auctoritatis competentis erit decernere utrum tituli huius voluminis vertendi sint an alii conficiendi singulorum populorum ingenio aptiores. Titulo addatur etiam, ubi opportunum videbitur, monitio qua sensus generalis pericopae apertius explicetur.

20. C. « *Incipit* » habet primum *verba introductoryia* consueta: « In illo tempore », « In diebus illis », « Fratres », « Carissimi », « Haec dicit Dominus », quea tamen omittuntur ubi in ipso textus adest sufficiens indicatio temporis aut personarum, vel ubi ex natura textus talia verba non sunt opportuna. Pro singulis linguis popularibus, tales formulae mutari vel omitti possunt ex decreto Auctoritatum competentium.

Post illa verba datur proprium *initium lectionis*, demptis vel additis aliquibus verbis prout fert necessitas intellegendi textus a suo contextu separati. Item dantur congruae indicationes ubi textus ex versibus non continuis constat, si propter hoc mutationes facienda sunt.

21. D. In fine lectionum, ad faciliorem reddendam acclamationem populi, ponantur verba, a lectore proferenda: *Verbum Domini*, vel aliam locutionem eiusdem generis, iuxta locorum consuetudinem.

CAPUT IV

DE INTERPRETATIONIBUS POPULARIBUS LECTIONARII CONFICIENDIS

22. Praeter ea quea supra dicta sunt, praesertim nn. 18-20, serventur pro editione interpretationum popularium Lectionarii normae sequentes:

In omnibus editionibus habeantur textus quibus explicatur *structura et finis* Lectionarii, id est saltem caput I horum « *Praenotanda* ».

23. Propter molem Lectionarii editiones necessario *pluribus volumini-bus* constabunt, pro quibus nulla praescribitur divisio.

Non excluditur antiqua consuetudo edendi librum separatim pro Evangelii et alterum pro Epistolis, i.e. lectionibus Veteris Testamenti et Apostoli.

Sed melius videtur habere separatim Lectionarium Dominicale — in quo includi poterunt opportuna excerpta ex Sanctorali — et Lectionarium Feriale. Dominicale autem congrue dividi poterit secundum cyclum trium annorum ut pro singulis annis omnia modo continuo praebeantur.

At aliae dispositiones quae forte invenientur ad libitum adhiberi poterunt.

24. Textus *cantuum* semper adiungantur lectionibus, praesertim pro celebratione Missarum lectarum; fieri tamen poterunt libri separati in quibus cantus tantum habeantur. Commendatur ut textus imprimatur, in strophas divisis.